МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

Апшеронский район Краснодарского края

ПРИКАЗ

от 1.09.2023 года №124-ОД

ст.Нефтяная

О недопущении незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся МБОУООШ №9

в 2023-2024 учебном году

Во исполнении приказа управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район № 1012/01-03 от

04.09.2020 г. «Об усилении мер по недопущению незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся

образовательных учреждений муниципального образования Апшеронский

район»  п р и к а з ы в а ю:
1. Классным руководителям 1-9 классов и педагогам школы:

1.1. не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся МБОУООШ №9, а также

принуждения со стороны работников МБОУООШ №9, родительской

общественности и органов местного самоуправления к сбору денежных

средств, внесению благотворительных взносов, в том числе для обеспечения

и соблюдения санитарно-эпидемиологических норм и требований в условиях

распространения новой коронно-вирусной инфекции COVID-19.

1.2. неукоснительно исполнять требования Федерального закона от

07.07.1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и

добровольчестве (волонтерстве)», Федерального закона от 07.02.1992 г. №

2300-1 «О защите прав потребителей».

2. Варданяну С. С.:

2.1актуализировать информацию по противодействию коррупции на

официальном сайте школы.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУООШ №9 Т.Н.Куценко

С приказом ознакомлен:

Варданян С. С.